qui reformationi huiusmodi praeessenl
,

eos slatim scbolas omnes adolescentiuni

et puerorum diclae Urbis perlustrare, et

quae in illis cducandis crudicndisque ra-

tio ibi servaretur, quae disciplina adhi-

beretur, sedulo inquirere et ad nos de-

inde referre praecepimus. Ex quo sane

non absquc animi moerore deprehen-

dimus eam aetalcm (quae ad vitia et

voluptates sequenda prona est, nisi scve-

riori disciplina cohibeatur et ad pietà-

lem et religionem infornictur) in .scholis

ipsis , sublalà, imo vero dissoluta disci-

plina, seposito Domini timore, corruptam,

nihil ut plurimum, vel sane.parum in bo-

nis moribus et lilterariis exercitationibus

proficere. Quamobrem illius statuì intimo

scnsu condolentes decrcvimus omnino in

\

consiilutac munilis, eadem prorsus fides I ipsà Urbe locum situ et amplitudine op-

habeatur, quae ipsis praesentibus babe- ' porlunum ad puerorum et adolescentium coiicgium prò

....
,

: , ... • , puerisnobilibui

relur, si essent exhibilae, vel o.^tensae.
|
nobilium lam mdigenarum quam exle- suiuu erigere,

Datum Romae apud sanclum Petrum,
\

rerum quoruincumquc receptionem et

sub annulo Piscatoris die vii iulii mdciv,
|

educalioncm primo quoque tempore de-

pontificatus nostri anno xiii.

Dal. die 7 iulii 1604, pont. an. xi

CCCXLVII.

Eredio colleyii Clementini de Urbe.

Clemens episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

ciemuns iuiiio 8 1 . Ubi priuium ad summi ajiostolalus
Bui pontificatus . ...

,
. ... .

«ciioiat puero- apicem divma clementia , nullis nostns
rum visitari cu- . . i i. • i- i-
rii. mentis, seu sola misencoiuiac siiao di-

gnatione nos evexit, eminenliori anuni

cura de morum lam ecclesiasticorum,

quam saecularium personarum reforma-

stinare, illisque spectatae pietatis et do-

ctrinae viros, qui nullo quaestu tempo-

rali sed solo Dei obsequio et animarum

beneficio ducti pueros et adolescenles

ipsos aeque in pietatis et religionis studiis

ac scientiarum disciplinis erudirent, prae-

lìcere. Et nobis attentius animo revol-

ventibus, quibus ea provincia cum fruclu

et utilitate praecipue demandar! posse!,

occunerunt pcropportunc dilecti filii Cle-

rici regulares CongregationisSomaschae,

educationi iuventutis ex professo et pe- niudque ci»-

. . , . ricis regulari-

culiari iuslitulo vacare soliti; nuiltisque bus de soma-
sc'ha conimit-

experti documentis, eos in pluribus Ita- i»re,

liae civilatibus et locis egregiam in eo

munere operam multis iam annis cum

laude et publicà commoditale impen-